



گزارش «امروز» در مورد ۴پیش‌نیاز مجوز قانونی، پردازش داده‌ها، فرایند استاندارد و سیستم نرم‌افزاری در سیستم مالیاتی هوشمند؛

شمارش معکوس برای پایان فرارهای مالیاتی

صفحه ۲

سنول از ساختار تحریم‌ها تبعیت می‌کند

توقف همکاری

شرکتهای دارویی کره با ایران

۸

کاهش ۲تا ۷میلیون تومانی

نرخ خودرو با مصوبه مجلس

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو کرج اظهار داشت: یکسری از متقاضیان خرید خودرو به تعویق انداخته‌اند تا مشخص شود که چه تاثیری روی بازار به وجود خواهد آمد خودرو در دو تا سه روز گذشته بین ۲ تا ۷میلیون تومان ارزان شده اما همچنان کاهش قیمت محسوس نوده است.

صفحه ۲

درخواست مجیب جهاد کشاورزی از گمرک

۱۰ درصد کالای اساسی باقیمانده

از ترخیص درصدی را توقیف نکنید

۳

کاهش تخلفات در بورس

با عرضه اولیه به روش ترکیبی

یادداشت امروز

پایه‌های جدید مالیاتی

؛پول‌افضل شادمان

با توجه به وعده‌های مالیاتی وزیر اقتصاد مبنی بر افزایش سهم مالیات در تولید ناخالص داخلی به ۵۰ درصد هدفمند کردن معافیت مالیاتی، کاهش فرار مالیاتی، اجرای کامل قانون پایه‌های فروشگاهی و سی توان امیدوار بود که روزهای روشنی را در پیش رو خواهیم داشت. چرا که‌بستر تحقق وعده وزیر مبنی بر افزایش سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی وجود دارد؛ زیرا نظام مالیاتی در کشورمان تاکنون آمد است و موارد زیادی برای مالیاتستانی نظام ناکارآمد است و موارد زیادی برای مالیاتستانی نظام نشده و پایه مالیاتی برای آن‌ها در نظر گرفته نشده است. همچنین، در نظام مالیاتی کشور معافیت‌ها و فرارهای

مالیاتی قابل توجهی وجود دارد

بروز فساد در حوزه مالیاتستانی و فرار مالیاتی از سوی ذی‌نفعان حقیقی و نهادهای حقوقی موجب شده سهم انواع مالیات‌ها در درآمدهای اقتصادی کشور بسیار اندک باشد. از سوی دیگر دستکاری آمار و ارقام میزان سود توسط افراد و صاحبان کسب‌وکارها یا اقدام‌های تخریبی علیه برخی طرح‌های مالیاتی، عملاً مالیاتستانی مؤثر در راستای برقراری عدالت را با مشکل مواجه ساخته است؛ بنابراین مالیاتستانی علاانه و هوشمند نه تنها به رفع کسری بودجه منوطی، بسیاری مشکلات ریشه‌ای اقتصاد کشور را که درآمدهای نفتی مربوط است نیز حل کند. امروز، علاقه‌اندرین شکل مالیاتستانی را باید در زمینه‌های وصول مالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر درآمد، و مصرف‌گفتار که در نقطه مقابل فروش دارایی‌ها، استقراض، چاپ پول، یا فروش نفت قرار دارد که این گونه موارد دارای پیامدهای عمومی است. بنابراین، استفاده از این روش‌ها در اقتصاد مسائل و چالش‌هایی مانند نرخ تورم و نقدینگی، ورشکستگی و ناکارآمدی متکی است. بهنجوسی است که طی آن ممیز سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی در ایران به نسبت کشورهای دیگر پایین است و در مقایسه با کشورهای توسعه‌یافته پی‌انگ این است که اقتصاد ایران متناسب با ظرفیتهای خود در بخش مالیاتستانی عمل نمی‌داند و همین دلیل میزان فرارهای مالیاتی بالاست و از آن‌سو نیز با معافیت‌های گسترده مالیاتی مواجهیم. اگر بخواهیم به‌مشخصه‌ای یک نظام مالیاتستانی هوشمند بر سهیم، باید از وضعیت مالیاتستانی سنتی کشور اطلاع گلفی داشته باشیم. این شیوه ی وصول مالیات که به روش علی‌الراس متکی است، بهنجوسی است که طی آن ممیز مالیاتی در دریافت اطلاعات خوب است. چیزی که ما احتیاج داریم همان هوشمندسازی مالیاتی است و در شرایط فعلی با روش‌های غیر استاندارد کار می‌کنیم حال آنکه با فناوری‌های موجود می‌توانیم شفافیت و عدالت مالیاتی را به وجود بیاوریم و تنها راه علاانه اراره کردن کشور این است که سازمان مالیاتی را دریافت کرده اما با اوقعت این است که می‌توانیم بگوییم علاانه مالیاتی می‌گیریم، ما نه نظام مالیاتی هوشمند داریم و نه نظام توزیع بارانه هدفمند و هوشمند تلاش‌های خوبی انجام گرفته اما متناسب با سطح امکانات و ظرفیت‌هایی که در کشورها هستیم با خودمان مشاهده می‌کنیم می‌بینیم که فاصله خیلی زیاد است چون ما سوار بر داده‌ها نیستیم. اگر نظام مالیاتی هوشمند باشد، مشاره درآمدهای افراد (اشناسایی می‌کند اینکه درآمد از محل فروش سکه و ارز بوده یا محل تولید بوده است، به همین دلیل است که ما نمی‌توانیم از تولید به صورت هوشمند حمایت کنیم. من برنامه پیشنهادی سازمان مالیاتی را دریافت کرده اما با اوقعت این است که خود این را ناکافی می‌دانم و به همین دلیل تئورین برنامه حوزه مالیات را مودکول به بررسی و جلسات بیشتر کردم اما بیش از دو سال است که لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم (مالیات بر عایدی سرمایه) در سازمان مالیاتی و وزارت اقتصاد نهایی شده و به دولت رفته و مسکوت مانده و در مجلس هم به خاطر نایمنی لایحه دولت طرحی نوشته شده. بنابراین بنای ما است که این لوایح مالیاتی به سرعت نهایی شود چون همانطور که رهبری فرمودند خوب است برای مسائل مهم دولت لایحه باشد»

بعد از ۳ صفحه

دولت یارانه «برنج» می‌دهد

در حالی که قیمت برنج ایرانی در بازار از هرز ۵۰ هزار تومان هم عبور کرده، شرکت بازرگانی دولتی از توزیع برنج ۱۸۵۰۰ تومانی، خبر داده است.

به گزارش تجارت‌نیوز، در حالی که قیمت برنج ایرانی در بازار از هرز ۵۰ هزار تومان

صفحه ۲

خدمات قضائی باید با ارز انترین

قیمت به مردم ارائه شود

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر تسریع در روند هوشمندسازی نظام قضائی و ارائه دستوراتی برای بهبود عملکرد دفاتر خدمات الکترونیک قضائی گفت: باید خدمات قضائی با ارز انترین قیمت ممکن به مردم ارائه شود.نهمین جلسه ستاد راهبردی اجرای سند تحول قضائی با حضور ججتا‌اسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای و به منظور بررسی راهکارهای «رتقای عملکرد دفاتر خدمات الکترونیک قضائی» و «تسهیل رسیدگی به دعاوی پرترکار در حوزه انحصار وراثت و تحریر تر که» برگزار شد.رئیس قوه قضائیه در این نشست بر تسریع در اجرای طرح‌های فناوری محور در دستگاه قضا برای افزایش کارآمدی و-

دولت یارانه

«برنج» سی‌دهک

مکان وزمان توزیع، فعلا نامعلوم!



؛صفحه ۴

گزارش «امروز» در مورد ۴پیش‌نیاز مجوز قانونی، پردازش داده‌ها، فرایند استاندارد و سیستم نرم‌افزاری در سیستم مالیاتی هوشمند؛

شمارش معکوس برای پایان فرارهای مالیاتی



به شرکت نژادند و مالیات را سهم‌داران نسبت به سود سهامی که دارند پرداخت می‌کنند. اما در کشور ما همه ۲۵ درصد مالیات به خود شرکت تولیدی تحمیل می‌شود.این کارشناس مسائل مالیاتی گفت: مشکل دیگر بحث عادلانه بودن این نوع مالیات است یعنی افراد با سهم‌های نابرابر مالیات را با سهم واحد (۲۵ درصد) پرداخت می‌کنند. در کشورهای که سیستم مالیات بر مجموع درآمد سود سهام می‌رود در مثل (ماژول) مالیات بر جمع درآمد و با پقیه درآمد‌ها جمع می‌شود و اشخاصی که درآمد پایین دارند اصولاً مشمول پرداخت مالیات نمی‌شوند و اشخاص با درآمد بالا مالیات بیشتری پرداخت خواهند کرد. از این‌رو، روش‌هایی است که می‌تواند فشار پرداخت مالیات را از نوشتان ادحمدهای تولیدکننده که اکثر در قالب شرکت‌ها فعالیت می‌کنند برداشته‌شود.

مشاور مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گفت: بحث بعدی مدیریت مالیات‌هاست یعنی بعد از سیاست‌گذاری مجلس شورای اسلامی یک واحد اجرایی باید این سیاست‌ها را اجرا کند که مسئولیت این بخش در کشور ما طبق قانون بر عهده سازمان امور مالیاتی کلانته‌شده است. وی با اشاره به این که طرح جامع مالیاتی از سال ۱۳۸۹ یعنی در احکام برنامه سوم توسعه بوده است، گفت: در این طرح که بیش از ۲۰ پروژه دارد بخش‌های بسیار مهمی پیش‌بینی‌شده بود. از جمله انتخاب نمونه برای حسابرسی بر مبنای ریسک و ایجاد بانک‌های اطلاعاتی اصلاح قوانین که همه این‌ها در راستای کاهش دخالت و تصمیم‌گیری منابع انسانی در ارزیابی مؤذیان مالیاتی بود تا به‌جای سیستم انسانی از سیستم‌های هوشمند استفاده کنیم.

غفار زاده افزود: این سیستم‌های هوشمند نیاز به ۴ پیش‌نیاز از جمله داشتن مجوز قانونی، داده‌های پردازش‌شده، استاندارد کردن فرایند و نه‌زیات یک سیستم هوشمند و نرم‌افزاری که بتواند با استفاده از داده‌ها و فرایندها ارزیابی‌ها انجام بدهد، دارد. که خوشبختانه مجوز قانونی داده‌ها، ارزیام که سازمان امور مالیاتی منابع زیادی برای دریافت اطلاعات دارد اما مشکل این است که این اطلاعات دریافتی خام هستند و قدرت پردازش آن‌ها را نداریم، اگر بتوانیم داده‌های خام را پالایش و پردازش کنیم، خوراک بهتری برای سیستم هوشمند فراهم می‌شود. این کارشناس مسائل مالیاتی گفت: در بحث استانداردسازی فرایند‌ها که یکی از پژوهش‌های طرح جامع مالیاتی بوده که کنار آن تا حدودی پردازش‌های مربوط به این سیستم را هوشمند کرد و ارزیابی را به‌صورت سیستمی انجام بدهد تا حدی انجام‌شده است. ولی هنوز کامل نیست و وی افزود: عم‌رغم ناشتن این مبنای

صفحه ۲

دولت مخالف مصوبه مجلس درباره

واردات خودروهای خارجی است

عوض هیات رئیسه مجلس در رابطه با موافقت نمایندگان برای دادن مجوز به واردات خودروهای خارجی و نظر شورای نگهبان و مجمع تشخیص در این زمینه گفت: این مصوبه هنوز به مرحله‌ای نرسیده که به مجمع تشخیص ارسال شود. زیرا اگر مورد تأیید شورای نگهبان واقع شود که دیگر بحثی نمی‌ماند «علیرضا سلیمی» نماینده مردم محلات و عضو هیات رئیسه مجلس، در رابطه با موافقت نمایندگان برای دادن مجوز به واردات خودروهای خارجی و نظر شورای نگهبان و مجمع تشخیص در این زمینه گفت: این مصوبه هنوز به مرحله‌ای نرسیده که به مجمع تشخیص ارسال شود، زیرا-



؛وب‌گانه امروز WWW.TODAYONLINE.IR

صفحه ۴

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

روند فعلی بودجه کشور

قابل قبول نیست

؛خاموشی‌های تابستان

تمام شد

صفحه ۲

افزایش قیمت ارز

موقتی خواهد بود

۲

تابستان استثنایی

در بازار مسکن

صفحه ۳

رمزارز کینگ مانی

جعلی است

مایل‌باشد، گسترش پایه‌های مالیات‌های هدفمند بودن معافیت‌ها و حذف مالیات‌های غیر هدفمند است.

اشراف کامل نظام مالیاتی به اطلاعات فعالان اقتصادی
روز گذشته معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: تمامی فعالان اقتصادی در تور مالیاتی قرار گرفته و با اطمینان از اشراف کامل نظام مالیاتی به تمامی داده‌ها و اطلاعات مرتبط با فعالیت‌های اقتصادی، از هر گونه تلاش قانونی و غیر قانونی برای کتمان فعالیت‌های اقتصادی خود اجتناب می‌کنند.

«هادی خانی» خاطر نشان کرد که در اجرای نظام مالیاتی هوشمند تمامی فعالان اقتصادی کشور در تور مالیاتی قرار گرفته و با اطمینان از اشراف کامل نظام مالیاتی به تمامی داده‌ها و اطلاعات مرتبط با فعالیت‌های اقتصادی، از هر گونه تلاش قانونی و غیر قانونی برای کتمان فعالیت‌های اقتصادی خود اجتناب می‌کنند که این امر شفافیت اقتصاد کشور را به دنبال می‌آورد.معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: هوشمندسازی نظام مالیاتی به نوعی، حکمرانی داده مینا است که در آن داده‌های جمع‌آوری شده از تمام

خریدها و فروش‌ها و معاملات مرتبط با تمام فعالیت‌های اقتصادی و ظرفیت‌های نظام مالیاتی، باید تمامی طرفیتهای تجاری، قانونی، افزودن این اطلاعات و داده‌ها، از طریق اجرای کامل قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان و همچنین انجام تکالیف قانونی مندرج در مواد ۱۶۸ و ۱۶۹ مقرر قانون مالیات‌های مستقیم و سایر مواد قانونی مرتبط به دست می‌آید و مبنای رسیدگی‌ها و محاسبه میزان درآمد مشمول مالیات مودیان قرار می‌گیرد.معاون سازمان امور مالیاتی در تبیین مفهوم ماهیت نظام مالیاتی گفت: هنگامی که مالیات بر درآمد هوشمند صحبت می‌کنیم، در یک جمله به دنبال این هستیم که منابع و ظرفیت‌های نظام مالیاتی، باید تمامی طرفیتهای تجاری، قانونی، فعالان اقتصادی بررسیم، آن هم توسط ماموران مالیاتی کم‌ریسک و دقیق باشد. ما با تأکید بر اینکه جنس مالیات و پروژهای مرتبط با نظام مالیاتی ملی و فراسازمانی است، عنوان داشت: به منظور تحقق اهداف ترسیم شده نظام مالیاتی، باید تمامی طرفیتهای تجاری، قانونی، آشنایی و زیرساختی ذی‌نفعان و ذیربطان مرتبط با امورتهای نظام مالیاتی کشور، به صورت همگرا و هم‌افزا و در یک برنامه‌ریزی دقیق و تقسیم‌کار ملی، به کار گرفته‌شوند. همچنین استفاده از ابزارهای داده یک‌اصل مورد پذیرش و حمایت قاطع حاکمیت قرار گیرد و به‌گونه‌ای عمل کنیم که برشش‌گری‌ها به‌مطالبه‌گری‌های مشارکت‌پذیر تبدیل شود. وی با اشاره به دو بُعد مهم برنامه هوشمندسازی نظام مالیاتی گفت: یک بُعد هوشمندسازی، داده‌مینا کردن سیستم‌ها و فرآیندهای مالیاتستانی و حذف تشخیص‌های «علی‌الراس» فردی و حرکت به سمت سیستم محوری و مدیریت پهنه منابع انسانی و زیرساختی است که کاهش هزینه‌های وصول و افزایش بازدهی مالیاتی را در پی خواهد داشت.معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: بعد دیگر، توسعه خدمات الکترونیک و کاهش تا حد امکان ارتباطات فسادخیز و پیشگیری از اقداماتی است که منجر به ایجاد نارضایتی در مودیان و شکل‌گیری اختلافات مالیاتی و هزینه‌های برای سازمان و مودی می‌شود که این برنامه‌ها به این بعد نیز منجر به افزایش رضایت‌مندی مودیان و ارتقای عدالت مالیاتی خواهد شد.

و طبق گزارش روزنامه خراسان قیمت هر کیلو برنج ایرانی از ۵۰ هزار تومان عبور کرده است.قیمت برنج خارجی نیز توسط مرکز آمار ایران مربوط به دوره مرداد ماه امسال هر کیلو به طور متوسط ۲۵ هزار تومان اعلام شده است. این نرخ در مرداد ماه امسال نسبت به مرداد ماه پارسال حدود ۳۶ درصد افزایش یافته است.در این شرایط که قیمت برنج روند صعودی عجیبی به خود گرفته شرکت بازرگانی دولتی از توزیع بارانه برای این بخش خبر داده است.شرکت بازرگانی دولتی ایران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرده

هم عبور کرده شرکت بازرگانی دولتی از توزیع برنج ۱۸۵۰۰ تومانی نیز داده است.طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران مرداد ماه امسال قیمت هر کیلو برنج ایرانی حداقل ۲۴ هزار تومان و حداکثر ۴۶ هزار تومان بوده است. متوسط قیمت آن نیز به کیلویی ۲۸ هزار تومان رسیده که این نرخ در مرداد ماه امسال نسبت به مرداد ماه امسال گذشته حدود ۲۳ درصد و نسبت به تیر ماه امسال بیش از سه درصد افزایش داشته است. با این حال در شهریور ماه امسال هم روند صعودی قیمت برنج ادامه داشته

تولید برنج ۱۸ درصد به دلیل خشکسالی کاهش یافته است و به همین منظور توزیع برنج دولتی با قیمت صوب ۱۸۵۰۰ تومانی ادامه دارد.با این حال هنوز نام توزیع مکان‌هایی که این برنج زیر قیمت بازار عرضه خواهد شد اعلام نشده است. آیا دولت راهکار مشکلات را توزیع رتانه به اسم حمایت از مردم می‌داند؟ هنوز به صورت کامل اعلام نشده که این برنج‌ها به دست چه کسانی و چگونه می‌رسد؟ آیا توزیع رتانه این بار توسط برنج اتفاق می‌افتد؟